
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14.11.2013                                                                                                 № 863 

г. Оха 

 

  (в ред. постановлений от 11.04.2014 № 175, от 14.10.2014 № 707, от 27.03.2015 №182, 

от 30.09.2015 № 604, от 25.12.2015 № 849, от 20.05.2016 № 314, от 21.10.2016 № 720, 

от 30.12.2016 № 1009, от 18.12.2017 № 1137, от 10.09.2018 № 625, от 19.02.2019 

№115, от 18.03.2019 № 182, от 18.06.2019 № 417, от 03.10.2019 №641, от 03.02.2020 

№ 39, от 05.03.2021 № 114, от 21.02.2022 № 98, от 02.06.2022 №402)  

 

 

Об утверждении муниципальной 

программы муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» «Противодействие 

коррупции в органах местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» 

 

В соответствии с подпунктом 42 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 42 Устава 

муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить муниципальную программу муниципального образования 

городской округ «Охинский» «Противодействие коррупции в органах местного 

самоуправления муниципального образования городской округ «Охинский». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

А.М. Шкрабалюк 

 

http://www.adm-okha.ru/


УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 14.11.2013 № 863 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

муниципального образования городской округ «Охинский» 

«Противодействие коррупции в органах местного самоуправления 

муниципального образования городской округ «Охинский» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

муниципального образования городской округ «Охинский»  

«Противодействие коррупции в органах местного самоуправления 

муниципального образования городской округ «Охинский» 

 

Наименование разделов Краткое содержание 

1. Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)  

Администрация муниципального образования городской 

округ «Охинский» (далее – администрация МО ГО 

«Охинский») 

2. Соисполнители 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

Органы местного самоуправления муниципального 

образования (далее – ОМСУ МО ГО «Охинский») 

3. Участники 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

ОМСУ МО ГО «Охинский» 

4. Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

- 

 

5. Цель муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

Основной целью муниципальной программы является: 

-снижение уровня коррупции при исполнении ОМСУ 

МО ГО «Охинский» полномочий и предоставлении 

муниципальных услуг. 

6. Задачи 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

Для достижения целей муниципальной программы 

требуется решение следующих задач: 

-вовлечение гражданского общества в реализацию 

антикоррупционной политики, формирование 

антикоррупционного общественного сознания, 

характеризующегося нетерпимостью муниципальных 

служащих, работников, граждан и организаций к 

коррупционным действиям, осуществление мер по 



предупреждению коррупционных правонарушений; 

-правовое просвещение муниципальных служащих, 

работников, в должностные обязанности которых входит 

участие в противодействии коррупции, участие в 

проведении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд. 

7. Целевые индикаторы 

и показатели 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

-количество заключений о наличии в проектах НПА МО 

ГО «Охинский» коррупционных факторов, 

-количество муниципальных служащих, работников, в 

должностные обязанности которых входит участие в 

противодействии коррупции, принявших участие в 

мероприятиях по профессиональному развитию в 

области противодействия коррупции, в том числе 

завершивших обучение по дополнительным 

профессиональным программам в области 

противодействия коррупции, 

-количество муниципальных служащих, работников, в 

должностные обязанности которых входит участие в 

проведении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд, принявших участие в 

мероприятиях по профессиональному развитию в 

области противодействия коррупции, в том числе их 

обучение по дополнительным профессиональным 

программам в области противодействия коррупции, 

-количество лиц, впервые поступивших на 

муниципальную службу или на работу в 

соответствующие организации и замещающих 

должности, связанные с соблюдением 

антикоррупционных стандартов, принявших участие в 

мероприятиях по профессиональному развитию в 

области противодействия коррупции, 

-доля обращений граждан в администрацию, в результате 

рассмотрения и проверки которых выявлены 

коррупционные правонарушения, от общего количества 

обращений граждан по поводу действий (бездействия) 

должностных лиц ОМСУ МО ГО «Охинский». 

8.Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

Муниципальная программа рассчитана на 12 лет 2014-

2025 годы и осуществляется в три этапа: 

I этап – 2014-2016, 

II этап – 2017-2020, 

III этап-2021-2025. 

9. Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

Общий объем средств бюджета МО ГО «Охинский», 

направляемых на реализацию мероприятий – 3443,5 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

I этап – 785,6 тыс.руб.; 

II этап – 1345,8 тыс.руб.; 



III этап- 1312,1 тыс.руб. 

10. Прогноз конечных 

результатов 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

1. Исключение фактов проявления коррупции при 

исполнении ОМСУ МО ГО «Охинский» полномочий и 

предоставлении муниципальных услуг. 

2. Повышение качества и доступности 

муниципальных услуг. 

3. Укрепление доверия граждан к деятельности 

ОМСУ МО ГО «Охинский». 

 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 

программными методами 

В целях снижения уровня коррупции в Российской Федерации 

Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации от 13.04.2010 №460, закреплены 

основополагающие принципы и направления дальнейшей работы в этой сфере.  

Национальный план противодействия коррупции на 2021-2024 годы 

утвержден Указом Президента РФ от 16.08.2021 № 478. 

Стратегией социально-экономического развития Сахалинской области на 

период до 2035 года, утвержденной постановлением Правительства Сахалинской 

области от 24.12.2019 № 618, задача по снижению уровня коррупции при 

исполнении органами исполнительной власти Сахалинской области 

государственных функций признана одной из приоритетных. 

Коррупция представляет собой реальную угрозу нормальному 

функционированию органов местного самоуправления, верховенству закона, 

демократии, правам человека и социальной справедливости, подрывает доверие 

населения к органам местного самоуправления.  

Социальный ущерб, проявляющийся во всем негативном многообразии, 

сводится к криминализации общества, деформации общественных ценностей. 

Это обусловливает необходимость разработки и принятия системы мер, 

направленных на дальнейшее совершенствование профилактической 

деятельности. 

Антикоррупционная политика муниципального образования городской 

округ «Охинский» представляет собой целенаправленную деятельность органов 

местного самоуправления по снижению уровня коррупции при исполнении 

полномочий и предоставлении муниципальных услуг. 

Программно-целевой метод планирования деятельности с четким 

определением целей и задач муниципальной программы, выбором перечня 

скоординированных мероприятий по противодействию коррупции в органах 

местного самоуправления будет способствовать эффективному решению 

проблемы. Использование указанного метода позволит мобилизовать ресурсные 

возможности и сконцентрировать усилия органов местного самоуправления на 

приоритетных направлениях. 

В сфере противодействия коррупции выявлены следующие проблемы: 

1. Несвоевременные систематизация, актуализация нормативно-

правовой базы в области противодействия коррупции, приведение 

муниципальных правовых актов о противодействии коррупции в соответствие с 

consultantplus://offline/ref=6D0B6D3DEC79082D8FBE53167A1F8E4B854E327575E4B5D9EB13227B292F598D66360D1CC26B9726P5wCI


нормами законодательства Российской Федерации, устранение пробелов и 

противоречий в правовом регулировании, а также неэффективных и устаревших 

норм. 

2. Наличие в нормативных правовых актах, проектах нормативных 

правовых актов коррупциогенных факторов. 

3. Необходимость исключения коррупционных рисков при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд. 

4. Необходимость внедрения цифровых технологий, позволяющих 

осуществлять в электронной форме прием сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, автоматическую 

обработку, анализ таких сведений и их хранение. 

5. Недостаточное вовлечение гражданского общества в вопросы 

профилактики и противодействия коррупции. 

6. Проведение анализа правоприменительной практики и зарубежного 

опыта использования в целях противодействия коррупции правового института 

конфликта интересов. 

7. Сложности в распознавании коррупции, отсутствие нетерпимости к ее 

проявлениям у населения, муниципальных служащих, работников. 

В целях снижения уровня коррупции при исполнении ОМСУ МО ГО 

«Охинский» полномочий и предоставлении муниципальных услуг в 

муниципальном образовании принимаются меры, направленные на ограничение 

коррупции, а также устранение причин и условий, порождающих коррупцию: 

- административное регламентирование предоставления муниципальных 

услуг; 

- повышение эффективности антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов; 

-обеспечение:  

участия муниципальных служащих, работников, в должностные 

обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в 

мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия 

коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным 

программам в области противодействия коррупции;  

участия лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на 

работу в соответствующие организации и замещающих должности, связанные с 

соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по 

профессиональному развитию в области противодействия коррупции; 

участие муниципальных служащих, работников, в должностные 

обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному 

развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по 

дополнительным профессиональным программам в области противодействия 

коррупции. 

2. Основные цели и задачи 

Основной целью муниципальной программы является: 



-снижение уровня коррупции при исполнении ОМСУ МО ГО «Охинский» 

полномочий и предоставлении муниципальных услуг. 

Для достижения целей муниципальной программы требуется решение 

следующих задач: 

-вовлечение гражданского общества в реализацию антикоррупционной 

политики, формирование антикоррупционного общественного сознания, 

характеризующегося нетерпимостью муниципальных служащих, работников, 

граждан и организаций к коррупционным действиям, осуществление мер по 

предупреждению коррупционных правонарушений; 

-правовое просвещение муниципальных служащих, работников, в 

должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, 

участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд. 

 

3. Прогноз конечных результатов муниципальной программы (подпрограммы) 

 

1. Исключение фактов проявления коррупции при исполнении ОМСУ 

МО ГО «Охинский» полномочий и предоставлении муниципальных услуг. 

2. Повышение качества и доступности муниципальных услуг. 

3. Укрепление доверия граждан к деятельности ОМСУ МО ГО 

«Охинский». 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их 

значениях на период 2021-2025 гг. приведены в приложении № 5 к Программе. 

 

4. Сроки и этапы реализации муниципальной программы. 

 

Муниципальная программа рассчитана на 12 лет 2014-2025 годы и 

осуществляется в три этапа: 

I этап – 2014-2016, 

II этап – 2017-2020, 

III этап-2021-2025. 

5. Перечень программных мероприятий муниципальной программы 

Перечень мероприятий приведен в приложении № 1 к Программе. 

6. Целевые показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач 

Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы: 

-количество заключений о наличии в проектах НПА МО ГО «Охинский» 

коррупционных факторов, 

-количество муниципальных служащих, работников, в должностные 

обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, принявших 

участие в мероприятиях по профессиональному развитию в области 

противодействия коррупции, в том числе завершивших обучение по 

дополнительным профессиональным программам в области противодействия 

коррупции, 



-количество муниципальных служащих, работников, в должностные 

обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд, принявших участие в мероприятиях по 

профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе 

их обучение по дополнительным профессиональным программам в области 

противодействия коррупции, 

-количество лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на 

работу в соответствующие организации и замещающих должности, связанные с 

соблюдением антикоррупционных стандартов, принявших участие в 

мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия 

коррупции, 

-доля обращений граждан в администрацию, в результате рассмотрения и 

проверки которых выявлены коррупционные правонарушения, от общего 

количества обращений граждан по поводу действий (бездействия) должностных 

лиц ОМСУ МО ГО «Охинский». 

Показатели муниципальной программы учитываются на основе отчетности 

ОМСУ МО ГО «Охинский» в количественном и процентном отношении, с 

годовой периодичностью за отчетный период. 

Состав и значения целевых индикаторов и показателей муниципальной 

программы определены в приложениях № 2, № 5 к программе. 

7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Ежегодное финансирование мероприятий программы за счет средств 

местного бюджета осуществляется в пределах средств, предусматриваемых 

решением Собрания МО ГО «Охинский» о бюджете МО ГО «Охинский» на 

соответствующий финансовый год, и может корректироваться. 

Информация о расходах бюджета МО ГО «Охинский» на реализацию 

программы представлена с расшифровкой по главным распорядителям средств 

местного бюджета (по ответственному исполнителю, соисполнителям и 

участникам муниципальной программы) и по годам реализации в приложениях 

№№ 3, 4 к муниципальной программе. 

8. Оценка эффективности реализации муниципальной программы с методикой 

оценки эффективности 

Оценка эффективности программы по годам ее реализации осуществляется 

с использованием целевых индикаторов и показателей муниципальной 

программы, сведения о которых представлены в приложении № 2 к программе. 

Результаты оценки включаются в состав годового отчета о ходе реализации и 

оценке эффективности муниципальной программы. 

Оценка эффективности программы осуществляется по мероприятиям, 

включенным в программу, и определяется на основе степени достижения 

плановых значений индикаторов (показателей), степени реализации мероприятий, 

степени соответствия запланированному уровню расходов, интегрального 

показателя эффективности программы на основе следующих формул: 

1) Оценка степени достижения целей и решения задач 

муниципальной программы  определяется путем сопоставления фактически 



достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) муниципальной 

программы и их плановых значений по формуле: 
n 

С = ∑ Сi /n, 

i=1 

где: 

С – оценка степени достижения цели, решения задачи муниципальной 

программы; 

Сi – степень достижения i-го индикатора (показателя) муниципальной 

программы, отражающего степень достижения цели, решения соответствующей 

задачи; 

n – количество показателей, характеризующих степень достижения цели, 

решения задач муниципальной программы. 

Степень достижения планового значения индикатора (показателя) 

рассчитывается по следующим формулам: 

- для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития которых 

является увеличение значений: 

Сi = Зф/Зп, 

- для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития которых 

является снижение значений: 

Сi = Зп/Зф, 

где: 

Зф – фактическое значение индикатора (показателя); 

Зп – плановое значение индикатора (показателя). 

2) Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат 

и эффективности использования средств, направленных на реализацию 

муниципальной программы, может определяться путем сопоставления 

плановых объемов и кассового исполнения муниципальной программы по 

формуле: 

Уи = Фф/Фп, 

где: 

Уи – уровень исполнения муниципальной программы по расходам; 

Фф – фактический объем финансовых ресурсов, направленный на 

реализацию муниципальной программы; 

Фп – плановый объем финансовых ресурсов на соответствующий отчетный 

период. 

3) Оценка степени реализации мероприятий муниципальной 

программы определяется по следующей формуле: 
m 

M = ∑ Pi /m, 

i=1 

где: 

M – оценка степени реализации мероприятий муниципальной программы; 

Рi – показатель достижения ожидаемого непосредственного результата i-го 

мероприятия программы, определяемый в случае достижения непосредственного 

результата в отчетном периоде как «1», в случае недостижения 

непосредственного результата – как «0»; 



m – количество основных мероприятий, включенных в муниципальную 

программу.  

 

Показатели эффективности программы, предусмотренные пунктами 1-3 

настоящего раздела, оцениваются согласно следующим значениям:  

- высокий уровень эффективности, если значение составляет более 0,75.  

- средний уровень эффективности, если значение составляет от 0,5 до 0,75; 

- низкий уровень эффективности, если значение составляет менее 0,5. 



Приложение № 1 

к муниципальной программе  

муниципального образования 

городской округ «Охинский»  

«Противодействие коррупции 

в органах местного самоуправления 

муниципального образования 

городской округ «Охинский», 

утвержденной постановлением 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 14.11.2013 № 863 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ПОДПРОГРАММ И МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

№ Наименование  

мероприятий 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Срок  

реализации 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат, показатель 

(индикатор) 

Связь с 

показателями 

(индикаторами) 

муниципальной 

программы 1 этап  2 этап 3 этап краткое описание Значе

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа муниципального образования городской округ «Охинский» 

«Противодействие коррупции в органах местного самоуправления  

муниципального образования городской округ «Охинский» 

1.  Обеспечение участия 

муниципальных служащих, 

работников, в должностные 

обязанности которых входит 

Администрац

ия МО ГО 

«Охинский», 

иные ОМСУ 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

Количество 

муниципальных 

служащих, 

работников, в 

% Приложение № 5, 

индикатор № 2 



участие в противодействии 

коррупции, в мероприятиях по 

профессиональному развитию в 

области противодействия 

коррупции, в том числе их 

обучение по дополнительным 

профессиональным программам 

в области противодействия 

коррупции 

(оплата обучения) 

МО ГО 

«Охинский» 

должностные 

обязанности 

которых входит 

участие в 

противодействии 

коррупции, 

принявших 

участие в 

мероприятиях по 

профессионально

му развитию в 

области 

противодействия 

коррупции, в том 

числе 

завершивших 

обучение по 

дополнительным 

профессиональн

ым программам в 

области 

противодействия 

коррупции 



2.  Обеспечение участия 

муниципальных служащих, 

работников, в должностные 

обязанности которых входит 

участие в проведении закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд, в мероприятиях по 

профессиональному развитию в 

области противодействия 

коррупции, в том числе их 

обучение по дополнительным 

профессиональным программам 

в области противодействия 

коррупции 

(оплата обучения) 

Администрац

ия МО ГО 

«Охинский», 

иные ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

Количество 

муниципальных 

служащих, 

работников, в 

должностные 

обязанности 

которых входит 

участие в 

проведении 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд, принявших 

участие в 

мероприятиях по 

профессионально

му развитию в 

области 

противодействия 

коррупции, в том 

числе их 

обучение по 

дополнительным 

профессиональн

ым программам в 

области 

противодействия 

коррупции 

% Приложение № 5, 

индикатор № 3 

3.  Обеспечение участия лиц, Администрац 2014- 2017- 2021- Количество лиц, % Приложение № 5, 



впервые поступивших на 

муниципальную службу или на 

работу в соответствующие 

организации и замещающих 

должности, связанные с 

соблюдением 

антикоррупционных 

стандартов, в мероприятиях по 

профессиональному развитию в 

области противодействия 

коррупции 

ия МО ГО 

«Охинский», 

иные ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

2016 2020 2025 впервые 

поступивших на 

муниципальную 

службу или на 

работу в 

соответствующие 

организации и 

замещающих 

должности, 

связанные с 

соблюдением 

антикоррупционн

ых стандартов, 

принявших 

участие в 

мероприятиях по 

профессионально

му развитию в 

области 

противодействия 

коррупции 

индикатор № 4 

4.  Обеспечение проведения 

заседаний межведомственной 

комиссии по противодействию 

коррупции при администрации 

МО ГО «Охинский» (далее – 

межведомственная комиссия) 

Председатель 

межведомств

енной 

комиссии 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

Принятие ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

необходимых 

организационных

, правовых и 

иных мер 

Не 

реже 1 

раза в 

кварта

л 

Нет связи с 

индикаторами 

муниципальной 

программы 

5.  Представление информации о 

ходе реализации 

Администрац

ия МО ГО 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

Принятие ОМСУ 

МО ГО 

Ежекв

арталь

Нет связи с 

индикаторами 



муниципальной программы в 

администрацию МО ГО 

«Охинский» 

«Охинский», 

иные ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

«Охинский» 

необходимых 

организационных

, правовых и 

иных мер 

но муниципальной 

программы 

6.  Принятие организационных и 

правовых мер по реализации 

мероприятий, предусмотренных 

Национальными планами 

противодействия коррупции, 

Федеральным законом от 

25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», 

нормативными правовыми 

актами РФ и Сахалинской 

области в сфере 

противодействия коррупции 

Администрац

ия МО ГО 

«Охинский»; 

иные ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

Проведение 

единой политики 

в области 

противодействия 

коррупции и 

совершенствован

ие системы мер 

организационног

о, 

экономического, 

правового, 

информационног

о и кадрового 

характера, 

направленной на 

выявление и 

устранение 

причин 

коррупции 

Ежего

дно 

Нет связи с 

индикаторами 

муниципальной 

программы 

7.  Формирование в ОМСУ МО ГО 

«Охинский» отрицательного 

отношения к коррупции путем: 

-методической и 

консультативной помощи;  

-проведения профилактических 

Председатель 

межведомств

енной 

комиссии; 

администрац

ия МО ГО 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

Количество 

муниципальных 

служащих, 

работников, в 

должностные 

обязанности 

% Приложение № 5, 

индикатор № 2 



бесед; 

-доведения до сведения 

положений законодательства о 

противодействии коррупции, об 

установлении наказания за 

коммерческий подкуп, 

получение и дачу взятки, 

посредничество во 

взяточничестве, об увольнении 

в связи с утратой доверия, о 

порядке проверки сведений, 

представляемых в соответствии 

с законодательством о 

противодействии коррупции 

«Охинский; 

иные ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

которых входит 

участие в 

противодействии 

коррупции, 

принявших 

участие в 

мероприятиях по 

профессионально

му развитию в 

области 

противодействия 

коррупции, в том 

числе 

завершивших 

обучение по 

дополнительным 

профессиональн

ым программам в 

области 

противодействия 

коррупции 

8.  Осуществление 

разъяснительных и иных мер, 

направленных на формирование 

в ОМСУ МО ГО «Охинский» 

негативного отношения к 

дарению подарков 

муниципальным служащим и 

лицам, замещающим должности 

муниципальной службы, в связи 

Администрац

ия МО ГО 

«Охинский»; 

иные ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

Количество 

муниципальных 

служащих, 

работников, в 

должностные 

обязанности 

которых входит 

участие в 

противодействии 

% Приложение № 5, 

индикатор № 2 



с их должностным положением 

или в связи с исполнением ими 

служебных обязанностей 

коррупции, 

принявших 

участие в 

мероприятиях по 

профессионально

му развитию в 

области 

противодействия 

коррупции, в том 

числе 

завершивших 

обучение по 

дополнительным 

профессиональн

ым программам в 

области 

противодействия 

коррупции 

9.  Обеспечение 

функционирования комиссий по 

соблюдению требований к 

служебному поведению 

муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта 

интересов ОМСУ МО ГО 

«Охинский» 

Администрац

ия МО ГО 

«Охинский»; 

иные ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

Принятие ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

необходимых 

организационных

, правовых и 

иных мер 

Колич

ество 

заседа

ний 

Нет связи с 

индикаторами 

муниципальной 

программы 

10.  Проведение оценок 

коррупционных рисков, 

возникающих при реализации 

ОМСУ МО ГО «Охинский» 

Администрац

ия МО ГО 

«Охинский»; 

иные ОМСУ 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

Принятие ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

необходимых 

% Нет связи с 

индикаторами 

муниципальной 

программы 



своих функций, внесение 

уточнений в перечни 

должностей муниципальной 

службы, замещение которых 

связано с коррупционными 

рисками 

МО ГО 

«Охинский» 

организационных

, правовых и 

иных мер 

11.  Обеспечение исполнения 

муниципальными служащими и 

лицами, замещающими 

должности муниципальной 

службы в ОМСУ МО ГО 

«Охинский», обязанности по 

представлению сведений о 

доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера 

Администрац

ия МО ГО 

«Охинский»; 

иные ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

Принятие ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

необходимых 

организационных

, правовых и 

иных мер 

% Нет связи с 

индикаторами 

муниципальной 

программы 

12.  Размещение сведений о 

доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера 

муниципальных служащих, 

замещающих должности в 

ОМСУ МО ГО «Охинский» в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном 

сайте администрации МО ГО 

«Охинский» 

Администрац

ия МО ГО 

«Охинский», 

иные ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

Принятие ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

необходимых 

организационных

, правовых и 

иных мер 

% Нет связи с 

индикаторами 

муниципальной 

программы 

13.  Осуществление контрольных 

мероприятий по соблюдению 

Администрац

ия МО ГО 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

Принятие ОМСУ 

МО ГО 

% Нет связи с 

индикаторами 



муниципальными заказчиками 

МО ГО «Охинский» 

законодательства в сфере 

закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

«Охинский»; 

иные ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

«Охинский» 

необходимых 

организационных

, правовых и 

иных мер 

муниципальной 

программы 

14.  Проведение 

антикоррупционной экспертизы 

проектов МПА и принятых 

МПА МО ГО «Охинский» в 

целях выявления в них 

коррупциогенных факторов и 

их последующего устранения 

Администрац

ия МО ГО 

«Охинский» 

(отдел 

правового 

обеспечения) 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

Количество 

заключений о 

наличии в 

проектах НПА 

МО ГО 

«Охинский» 

коррупционных 

факторов 

% Приложение № 5, 

индикатор № 1 

15.  Обеспечение условий 

проведения общественных 

экспертиз МПА МО ГО 

«Охинский» в целях выявления 

в них коррупциогенных 

факторов и их последующего 

устранения 

Администрац

ия МО ГО 

«Охинский»; 

иные ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

Количество 

заключений о 

наличии в 

проектах НПА 

МО ГО 

«Охинский» 

коррупционных 

факторов 

% Приложение № 5, 

индикатор № 1 

16.  Реализация и контроль за 

исполнением планов 

противодействия коррупции в 

ОМСУ МО ГО «Охинский»; 

обеспечение их своевременной 

корректировки в соответствии с 

Национальным планом 

противодействия коррупции на 

Администрац

ия МО ГО 

«Охинский»; 

иные ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

Принятие ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

необходимых 

организационных

, правовых и 

иных мер 

% Нет связи с 

индикаторами 

муниципальной 

программы 



соответствующий период,  

Федеральным законом от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», 

нормативными правовыми 

актами РФ и Сахалинской 

области в сфере 

противодействия коррупции 

17.  Контроль за исполнением 

ОМСУ МО ГО «Охинский» 

местного бюджета 

Финансовое 

управление 

МО ГО 

«Охинский»; 

Контрольно-

счетная 

палата МО 

ГО 

«Охинский» 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

Принятие ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

необходимых 

организационных

, правовых и 

иных мер 

% Нет связи с 

индикаторами 

муниципальной 

программы 

18.  Контроль за организацией 

мероприятий, направленных на 

противодействие коррупции, в 

подведомственных 

муниципальных учреждениях 

Администрац

ия МО ГО 

«Охинский»; 

иные ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

Осуществление 

контроля за 

организацией 

мероприятий, 

направленных на 

противодействие 

коррупции, в 

подведомственны

х 

муниципальных 

учреждениях 

% Нет связи с 

индикаторами 

муниципальной 

программы 

19.  Проведение анализа 

исполнения муниципальной 

Администрац

ия МО ГО 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

Принятие ОМСУ 

МО ГО 

% Нет связи с 

индикаторами 



антикоррупционной программы 

и планов противодействия 

коррупции в ОМСУ МО ГО 

«Охинский», подготовка отчета 

и его публикация на 

официальном сайте 

администрации МО ГО 

«Охинский»  

«Охинский»; 

иные ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

«Охинский» 

необходимых 

организационных

, правовых и 

иных мер 

муниципальной 

программы 

20.  Рассмотрение в ОМСУ МО ГО 

«Охинский» вопросов 

правоприменительной практики 

по результатам вступивших в 

законную силу решений судов, 

арбитражных судов о 

признании недействительными 

ненормативных правовых актов, 

незаконными решений и 

действий (бездействия) 

указанных органов и их 

должностных лиц в целях 

выработки и принятия мер по 

предупреждению и устранению 

причин выявленных нарушений 

Администрац

ия МО ГО 

«Охинский»; 

иные ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

В течение 

отчетного 

периода 

Колич

ество 

Нет связи с 

индикаторами 

муниципальной 

программы 

21.  Осуществление непрерывной 

работы «горячей линии», 

электронной Интернет-

приемной для приема 

сообщений о возможных 

коррупционных 

правонарушениях, 

Администрац

ия МО ГО 

«Охинский»; 

иные ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

Доля обращений 

граждан в 

администрацию, 

в результате 

рассмотрения и 

проверки 

которых 

% Приложение № 5, 

индикатор № 5 



рассмотрение и проверка 

полученной информации и 

принятие мер реагирования 

выявлены 

коррупционные 

правонарушения, 

от общего 

количества 

обращений 

граждан по 

поводу действий 

(бездействия) 

должностных 

лиц ОМСУ МО 

ГО «Охинский» 

22.  Проведение мероприятий по 

профессиональному развитию в 

области противодействия 

коррупции-обучающих 

семинаров для муниципальных 

служащих ОМСУ МО ГО 

«Охинский» по вопросам 

применения законодательства 

РФ о противодействии 

коррупции с привлечением 

представителей прокуратуры 

Администрац

ия МО ГО 

«Охинский»; 

иные ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

Количество 

муниципальных 

служащих, 

работников, в 

должностные 

обязанности 

которых входит 

участие в 

противодействии 

коррупции, 

принявших 

участие в 

мероприятиях по 

профессионально

му развитию в 

области 

противодействия 

коррупции, в том 

% Приложение № 5, 

индикатор № 2 



числе 

завершивших 

обучение по 

дополнительным 

профессиональн

ым программам в 

области 

противодействия 

коррупции 

23.  Контроль за выполнением 

ОМСУ МО ГО «Охинский» 

мероприятий, предусмотренных 

муниципальной программой 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

«Противодействие коррупции в 

органах местного 

самоуправления  МО ГО 

«Охинский», планами 

противодействия коррупции в 

ОМСУ МО ГО «Охинский» 

Заместители 

главы МО ГО 

«Охинский», 

осуществляю

щие контроль 

за 

реализацией 

мероприятий 

в ОМСУ МО 

ГО 

«Охинский» в 

подведомстве

нной сфере 

2014-

2016 

2017-

2020 

2021-

2025 

Принятие ОМСУ 

МО ГО 

«Охинский» 

необходимых 

организационных

, правовых и 

иных мер 

% Нет связи с 

индикаторами 

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к муниципальной программе  

муниципального образования 

городской округ «Охинский»  

«Противодействие коррупции 

в органах местного самоуправления 

муниципального образования 

городской округ «Охинский», 

утвержденной постановлением 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 14.11.2013 № 863 

СВЕДЕНИЯ 

О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ НА ПЕРИОД 2014-2020 ГГ. 

 

№ Наименование показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Значение по годам реализации муниципальной программы 

базовый год, 

предшествующ

ий году 

разработки 

муниципальной 

программы 

(факт) 

год разработки 

муниципально

й программы 

(оценка) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

2012 2013 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа муниципального образования городской округ «Охинский» 

«Противодействие коррупции в органах местного самоуправления 

муниципального образования городской округ «Охинский» 

1.  Проведение ежеквартальных % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



проверок соблюдения ОМСУ 

МО ГО «Охинский» 

законодательства о 

муниципальной службе и 

противодействии коррупции 

2.  Количество заключений о 

наличии в проектах НПА МО 

ГО «Охинский» 

коррупционных факторов 

% 0,1 0,1 0,3 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,5 

3.  Количество муниципальных 

служащих, в должностные 

обязанности которых входит 

участие в противодействии 

коррупции, прошедших 

повышение квалификации по 

вопросам противодействия 

коррупции 

% 30 30 70 75 80 85 90 95 100 

4.  Доля обращений граждан, 

организаций и сообщений 

средств массовой информации 

в ОМСУ МО ГО «Охинский», в 

результате проверки которых 

выявлены правонарушения 

коррупционной 

направленности, от общего 

количества обращений и 

сообщений по поводу действий 

или бездействия должностных 

лиц ОМСУ МО ГО «Охинский» 

% 0 0 3 2 1 1 1 1 1 

5.  Уровень доверия общества к % 73 74 75 76 77 78 78 80 80 



деятельности ОМСУ МО ГО 

«Охинский» 

6.  Уровень информированности 

граждан и субъектов 

предпринимательской 

деятельности о мероприятиях 

по реализации 

антикоррупционной политики в 

МО ГО «Охинский» 

% 29 33 35 37 39 45 52 52 55 

 

       

Приложение № 3 

к муниципальной программе муниципального 

образования городской округ «Охинский» 

«Противодействие коррупции в органах местного 

самоуправления муниципального образования городской 

округ «Охинский», утвержденной постановлением 

администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 14.11.2013 № 863 
             

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы МО ГО «Охинский» на период 2014-2020 гг. 
 

№ Наименование 

подпрограммы, 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия  

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета МО 

ГО «Охинский» 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

источники 

финансирования 

всего 1-й год 2-й год 3-й 

год 

4-й 

год 

5-й 

год 

6-й 

год 

7-й 

год 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа муниципального образования городской округ «Охинский» 

«Противодействие коррупции в органах местного самоуправления 

  муниципального образования городской округ «Охинский» 
1. Основное Администрация   313,8 19,0 39,4 39,2 57,6 44,0 32,0 82,6 



мероприятие: 

Обеспечение 

антикоррупционной 

составляющей при 

организации 

профессиональной 

подготовки 

муниципальных 

служащих, в том 

числе: 

-организация 

дополнительного 

образования 

муниципальных 

служащих, в 

должностные 

обязанности 

которых входит 

участие в 

противодействии 

коррупции, 

-организация 

дополнительного 

образования 

муниципальных 

служащих, 

замещающих 

должности, 

исполнение 

должностных 

обязанностей по 

которым связано с 

коррупционными 

рисками; проведение 

обучающих 

МО ГО 

«Охинский» 

Финансовое 

управление МО 

ГО «Охинский»   152,8 36,4 10,0 19,2 0,0 4,0 75,2 8,0 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи МО 

ГО «Охинский»   51,2 18,2 10,0 0,0 0,0 0,0 16,0 7,0 

КУМИиЭ МО 

ГО «Охинский»   168,4 18,2 10,0 0,0 0,0 24,0 41,2 75,0 

Управление 

образования МО 

ГО «Охинский»   69,7 0,0 29,2 6,9 0,0 12,0 12,0 9,6 

Собрание МО 

ГО «Охинский»   151,2 0,0 0,0 19,2 0,0 0,0 93,6 38,4 

  

                 

Итого 907,1 91,8 98,6 84,5 57,6 84,0 270,0 220,6 

Бюджет МО ГО 

«Охинский» 907,1 91,8 98,6 84,5 57,6 84,0 270,0 220,6 

Областной 

бюджет                 

Федеральный 

бюджет                 

Внебюджетные 

средства                 



семинаров, 

тренингов для 

муниципальных 

служащих, в том 

числе специалистов 

кадровых служб, по 

вопросам 

реализации 

законодательства о 

муниципальной 

службе и 

противодействии 

коррупции, 

соблюдения 

требований к 

служебному 

поведению, в том 

числе ограничений, 

касающихся 

получения подарков 

(оплата обучения) 

2. Мероприятие: 

Организация 

повышения 

квалификации и 

профессиональной 

переподготовки 

муниципальных 

служащих, в 

должностные 

обязанности 

которых входит 

организация 

размещения заказов 

(оплата обучения) 

Администрация 

МО ГО 

«Охинский»   376,5 106,8 59,2 87,0 78,0 0,0 45,5 0,0 

Финансовое 

управление МО 

ГО «Охинский»   177,7 74,4 0,0 0,0 0,0 17,4 67,9 18,0 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи МО 

ГО «Охинский»   42,9 14,9 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0 10,0 

КУМИиЭ МО 

ГО «Охинский»   200,1 59,6 0,0 0,0 0,0 82,0 58,5 0,0 

Собрание  МО   29,8 29,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ГО «Охинский» 

  

Итого: 827,0 285,5 59,2 87,0 78,0 99,4 189,9 28,0 

Бюджет МО ГО 

«Охинский» 827,0 285,5 59,2 87,0 78,0 99,4 189,9 28,0 

Областной 

бюджет                 

Федеральный 

бюджет                 

Внебюджетные 

средства                 

3. Мероприятие: 

Исполнение 

мероприятий, 

направленных на 

реализацию 

Федерального 

закона от 09.02.2009 

№8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа 

к информации о 

деятельности 

государственных 

органов и органов 

местного 

самоуправления». 

Обеспечение 

доступа граждан к 

информации, в том 

числе в области 

противодействия 

коррупции, 

размещаемой на 

официальном сайте 

администрации и 

информационных 

Администрация 

МО ГО 

«Охинский»   208,3 0,0 20,0 0,0 188,3 0,0 0,0 0,0 

  

Итого: 208,3 0,0 20,0 0,0 188,3 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО 

ГО«Охинский» 208,3 0,0 20,0 0,0 188,3 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет                 

Федеральный 

бюджет                 

Внебюджетные 

средства                 



стендах и (или) 

других технических 

средствах 

аналогичного 

назначения 

4. Мероприятие: 

Производство и 

размещение 

тематических 

видеоматериалов 

(роликов), 

направленных на 

формирование в 

обществе 

нетерпимого 

отношения к 

коррупции 

Администрация 

МО ГО 

«Охинский»   189,0 19,0 20,0 20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 

  

Итого: 189,0 19,0 20,0 20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 

Бюджет МО ГО 

«Охинский» 189,0 19,0 20,0 20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 

Областной 

бюджет                 

Федеральный 

бюджет                 

Внебюджетные 

средства                 

5. ВСЕГО по 

программе 

  

Итого: 2131,4 396,3 197,8 191,5 348,9 213,4 494,9 288,6 

Бюджет МО ГО 

«Охинский» 2131,4 396,3 197,8 191,5 348,9 213,4 494,9 288,6 

Областной 

бюджет                 

Федеральный 

бюджет                 

Внебюджетные 

средства                 
             

 

        

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

«Противодействие коррупции в 

органах местного 

самоуправления муниципального 



образования городской округ 

«Охинский», утвержденной 

постановлением администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

14.11.2013 № 863 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы МО ГО «Охинский» на период 2021-2025  гг. 
 

№ Наименование 

подпрограммы, 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия  

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО ГО 

«Охинский» 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

источники 

финансирования 

всего  за период 

2014-2020 

8-й год 9-й 

год 

10-й 

год 

11-й 

год 

12-й 

год 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 

Муниципальная программа муниципального образования городской округ «Охинский» «Противодействие коррупции в органах местного 

самоуправления муниципального образования городской округ «Охинский» 

1. Основное мероприятие:                                                                

Обеспечение участия 

муниципальных 

служащих, работников, в 

должностные 

обязанности которых 

входит участие в 

противодействии 

коррупции, в 

мероприятиях по 

профессиональному 

развитию в области 

противодействия 

коррупции, в том числе 

их обучение по 

дополнительным 

профессиональным 

Администрация 

МО ГО 

«Охинский»   1045,2 313,8 70,9 150,5 170,0 170,0 170,0 

Финансовое 

управление МО ГО 

«Охинский»   188,8 152,8 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

МО ГО 

«Охинский»   67,2 51,2 16,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

КУМИиЭ МО ГО 

«Охинский»   202,4 168,4 14,5 19,5 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования МО 

ГО «Охинский»   80,5 69,7 10,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Собрание  МО ГО   170,4 151,2 19,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



программам в области 

противодействия 

коррупции 

(оплата обучения) 

«Охинский» 

  

Итого 1754,5 907,1 167,4 170,0 170,0 170,0 170,0 

Бюджет МО ГО 

«Охинский» 1754,5 907,1 167,4 170,0 170,0 170,0 170,0 

Областной бюджет               

Федеральный 

бюджет               

Внебюджетные 

средства               

2. Мероприятие:                                                           

Обеспечение участия 

муниципальных 

служащих, работников, в 

должностные 

обязанности которых 

входит участие в 

проведении закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд, в 

мероприятиях по 

профессиональному 

развитию в области 

противодействия 

коррупции, в том числе 

их обучение по 

дополнительным 

профессиональным 

программам в области 

противодействия 

коррупции 

(оплата обучения) 

Администрация 

МО ГО 

«Охинский»   798,5 376,5 19,5 82,5 100,0 100,0 120,0 

Финансовое 

управление МО ГО 

«Охинский»   177,7 177,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

МО ГО 

«Охинский»   66,4 42,9 6,0 17,5 0,0 0,0 0,0 

КУМИиЭ МО ГО 

«Охинский»   200,1 200,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Собрание  МО ГО 

«Охинский»   49,0 29,8 19,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Итого: 1291,7 827,0 44,7 100,0 100,0 100,0 120,0 

Бюджет МО ГО 

«Охинский» 1291,7 827,0 44,7 100,0 100,0 100,0 120,0 

Областной бюджет               

Федеральный 

бюджет               

Внебюджетные 

средства               

3. Мероприятие: 

Исполнение 

мероприятий, 

Администрация 

МО ГО 

«Охинский»   208,3 208,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



направленных на 

реализацию 

Федерального закона от 

09.02.2009 №8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к 

информации о 

деятельности 

государственных 

органов и органов 

местного 

самоуправления». 

Обеспечение доступа 

граждан к информации, в 

том числе в области 

противодействия 

коррупции, размещаемой 

на официальном сайте 

администрации и 

информационных 

стендах и (или) других 

технических средствах 

аналогичного 

назначения   

Итого: 208,3 208,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО 

ГО«Охинский» 208,3 208,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет               

Федеральный 

бюджет               

Внебюджетные 

средства               

4. Мероприятие: 

Производство и 

размещение 

тематических 

видеоматериалов 

(роликов), направленных 

на формирование в 

обществе нетерпимого 

отношения к коррупции 

Администрация 

МО ГО 

«Охинский»   189,0 189,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Итого: 189,0 189,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО ГО 

«Охинский» 189,0 189,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет               

Федеральный 

бюджет               

Внебюджетные 

средства               

5. ВСЕГО по программе   Итого: 3443,5 2131,4 212,1 270,0 270,0 270,0 290,0 



Бюджет МО ГО 

«Охинский» 3443,5 2131,4 212,1 270,0 270,0 270,0 290,0 

Областной бюджет               

Федеральный 

бюджет               

Внебюджетные 

средства               
            

 

Приложение № 5 

к муниципальной программе  

муниципального образования 

городской округ «Охинский»  

«Противодействие коррупции 

в органах местного самоуправления 

муниципального образования 

городской округ «Охинский», 

утвержденной постановлением 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 14.11.2013 № 863 

 

СВЕДЕНИЯ 

О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ НА ПЕРИОД 2021-2025 ГГ. 
 

№ Наименование показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Значение по годам реализации муниципальной программы 

базовый год, 

предшествующий 

году разработки 

муниципальной 

программы 

(факт) 

год разработки 

муниципальной 

программы 

(оценка) 

2021 2022 2023 2024 2025 

2012 2013      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



7.  Количество заключений о наличии в проектах НПА 

МО ГО «Охинский» коррупционных факторов 

% 0,1 0,1 0,1 7,5 7,5 7,5 7,5 

8.  Количество муниципальных служащих, работников, в 

должностные обязанности которых входит участие в 

противодействии коррупции, принявших участие в 

мероприятиях по профессиональному развитию в 

области противодействия коррупции, в том числе 

завершивших обучение по дополнительным 

профессиональным программам в области 

противодействия коррупции 

% 30 30 95 95 95 95 95 

9.  Количество муниципальных служащих, работников, в 

должностные обязанности которых входит участие в 

проведении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд, принявших 

участие в мероприятиях по профессиональному 

развитию в области противодействия коррупции, в том 

числе их обучение по дополнительным 

профессиональным программам в области 

противодействия коррупции 

% - - - 95 95 95 95 

10.  Количество лиц, впервые поступивших на 

муниципальную службу или на работу в 

соответствующие организации и замещающих 

должности, связанные с соблюдением 

антикоррупционных стандартов, принявших участие в 

мероприятиях по профессиональному развитию в 

области противодействия коррупции 

% - - 65 95 95 95 100 

11.  Доля обращений граждан в администрацию, в 

результате рассмотрения и проверки которых 

выявлены коррупционные правонарушения, от общего 

количества обращений граждан по поводу действий 

(бездействия) должностных лиц ОМСУ МО ГО 

«Охинский» 

% 0 0 1 1 1 1 1 

 


